Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

	10 декабря 2015 года
	№ 24

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Степановского сельского поселения от 08.08.2011 № 09 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Степановского сельского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета Степановского сельского поселения от 08.08.2011 № 09 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

     1.1.  преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законам  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», уставом муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,  утвержденным решением Совета Степановского сельского поселения от 31.03.2015 № 6»;
1.2. подпункт 3.5. пункта 3 Положения, утвержденного Решением изложить в следующей редакции:
«3.5. На основании решения  об условиях приватизации муниципального имущества Администрация подготавливает информационное сообщение о продаже муниципального имущества (далее - информационное сообщение).

Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.декабря 2001 года  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества должна содержать сведения, предусмотренные статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и подлежит размещению сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения сделок.»;

1.3. в абзаце 2 подпункта 8.3. пункта 8 Положения, утвержденного решением слова «10 процентов» заменить на слова «20 процентов»;

1.4. абзац 2 подпункта 8.4. пункта 8 Положения, утвержденного Решением изложить в следующей редакции:

«Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;

1.5. пункт 11Положения, утвержденного Решением дополнить подпунктом 11.7. следующего содержания:

«11.7. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в государственную или муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится государственное или муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования государственных и муниципальных унитарных предприятий).».
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Степановского
сельского поселения
       М. С. Целищев
_________________________________________________________________________________________________________

Совет-1,  Адм.-1,   вестник  «Территория»-1